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1.1.2025 voimaan tulevassa laissa kotoutumisen edistämisestä (681/2023, 
jäljempänä kotoutumislaki) säädetään kunnan kotoutumisohjelmasta. 
Kotoutumisohjelma on kunnan järjestämä kotoutumisen alkuvaiheen 
palvelukokonaisuus, jonka vähimmäissisällöistä säädetään kotoutumislain 
13 §:ssä. 
 
Kotoutumislain mukaan kunnan on palvelujen suunnittelussa otettava 
huomioon kotoutumisen edistämisen valtakunnalliset tavoitteet, 
työllisyyden edistämisen valtakunnalliset tavoitteet kotoutuja-asiakkaiden 
osalta sekä kunnan elinvoiman edistäminen. 
 
Keski-Uudenmaan alueellinen kotoutumisohjelma-asiakirja on laadittu 
kuvaamaan palveluja, jotka toteutuvat yhteistyönä tai rinnakkain kunnan, 
työllisyysalueen, hyvinvointialueen ja oppilaitosten kesken.  
 
Alueellisen kotoutumisohjelma-asiakirjan lisäksi kunnat laativat 
kuntakohtaisia asiakirjoja tai suunnittelevat kotoutumista tukevia 
toimenpiteitä osaksi muuta ohjelmatyötä. 
 
Näissä asiakirjoissa kuvataan kunnan järjestämisvastuulla olevia työ- ja 
toimintakykyä, maahanmuuttajien hyvinvointia ja terveyttä tai kotoutumista 
edistäviä palveluita, järjestö-, yhdistys- tai yhteisötoimintaan tai muuhun 
yhteiskunnan tai kulttuuri- ja vapaa-ajan toimintaan tutustumista ja siihen 
osallistumista sekä rasismin ennalta ehkäisemistä ja hyvien väestösuhteita 
edistäviä toimenpiteitä. 
 
Kunta vastaa siitä, että kotoutumisohjelmaan sisältyvät ja muut kunnan 
kotoutumista edistävät palvelut muodostavat kotoutumista edistävän 
tarkoituksenmukaisen ja tarvittaessa monialaisen palvelukokonaisuuden. 
 
Työvoimaviranomainen vastaa kotoutumisohjelmaan sisältyvien 
palveluiden järjestämisestä työnhakijana olevalle maahanmuuttajalle ja 
kotoutuja-asiakkaalle. 
 
Kunta määrittelee itse, mikä taho kunnassa vastaa kotoutumisohjelmaan 
sisältyvien työvoiman ulkopuolella oleville tarkoitettujen palvelujen 
järjestämisestä. Kotoutumisohjelma tai osa siitä voidaan toteuttaa kuntien 
tai työvoimaviranomaisen yhteistyössä. 
 
Vuoden 2025 alusta voimaan tuleva kotoutumislaki lisää 
maahanmuuttaneelle tehtävän kotoutumissuunnitelman tavoitteellisuutta ja 
vahvistaa kotoutumisen edistämisen yhteyttä työelämään. 
Kotoutumissuunnitelman enimmäiskesto lyhenee ja jatko-ohjaus 
työelämään tai työllisyys- tai koulutuspalveluihin tehostuu. 
 
Keski-Uudenmaan kotoutumisohjelma-asiakirja on laadittu yhteistyössä 
Hyvinkään, Järvenpään, Mäntsälän, Nurmijärven, Tuusulan ja Pornaisten 
kuntien kesken. 
Tämä kotoutumisohjelma-asiakirja vastaa 1.1.2025 alkaen vaadittavaa 
kotoutumisohjelmaa ja asiakirja on kotoutumislain mukaisten korvausten 
maksatuksen edellytys. Lisäksi Mäntsälän kunnan oma voimassa oleva 
kotoutumisohjelma-asiakirja päivitetään vuoden 2025 aikana. 



 
Valmistelija Työllisyys- ja maahanmuuttoasioiden päällikkö Hast Tiina, 
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Esittelijä Kunnanjohtaja Laurila Hannu 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan Keski-Uudenmaan 
kotoutumisohjelma-asiakirjan. 
Mikäli valmistelussa oleva kotoutumisen edistämiseksi annetun lain 
muutos astuu voimaan, kunta tarkastelee kotoutumisohjelma-asiakirjoihin 
sisällytettyjen toimien tarpeellisuutta niiden toimien osalta, joissa 
velvoittavuudet poistuvat. 
 

Käsittely Työllisyys- ja maahanmuuttoasioiden päällikkö Tiina Hastia kuultiin 
asiantuntijana pykälän yhteydessä.  

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 

 
Tämän pykälän osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa. 
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